Io. Blas. d. Bullingero suo S.

[1]

Posteaquam iusta de causa e ludo nostro nuper hyppodidascalon¹ unum reiecimus, vir in domino colendissime, in cuius locum alium ut inquireret, Tigurum misimus oeconomum² cęnobii³ nostri. Is nobis tandem Iacobum Cęllarium⁴ e vestro collegio adduxit, quem ut huic provincię aptum, itidem optimis moribus praeditum recepimus

¹ = hypodidascalum: Unterlehrer; s. *Kirsch* 1387. – Der Name des entlassenen Churer Unterlehrers ist unbekannt; vgl. Traugott *Schieß*, Zur Geschichte der Nikolaischule in Chur während der Reformationszeit, in: Mitteilungen der Gesellschaft für deutsche Erziehungs- und Schulgeschichte XIII, 1903, S. 131.

² Dass hier Anton Jenatsch gemeint ist, der im Mai 1548 als Kloostervogt nachzuweisen ist (s. *HBBW* XX, Nr. 3093, Anm. 1), ergibt sich aus folgenden Überlegungen: Einerseits ist Jakob Kellers Ankunft in Chur in Begleitung jenes Kloostervogtes einige Tage nach dem 15. Februar 1548 anzusetzen; s. Nr. 3156, Anm. 7. Andererseits hatte Jenatschs Vorgänger, Wolfgang Salet, bereits Anfang 1547 das Amt des Kloostervogtes nicht mehr inne. Dies geht aus Francesco Negris Buch „Rhetia“ (*VD16 N465*) hervor, welches dem Kolophon zufolge im Januar 1547 bei Johannes Oporin in Basel erschienen war. Dort, auf f. c2r.-v., wird der

ehemalige gelehrte „moderator“ (Vogt) der Churer Schule, Wolfgang Salet, gelobt, und dabei erfährt man, dass dieser unterdessen das ihm übertragene Amt eines „Praesul“ am Hofe [des Churer Bischofs Lucius Iter] bekleidet hat: „Hic [i.e. Curae] non minus est studiorum cura bonorum // Ut pueri ac iuvenes instituantur honestis / moribus et variis doctrinis [...] / Publicus his [i.d. pueris] aliquis docta pietate piaeque / Doctrina insignis semper moderator adhaeret, / Qualis erat dudum doctus Salletta, priusquam / Munus adinunctum scandisset Praesulis aulam.“

³ St. Nikolai. – Zur Schule, die dort 1539 eingerichtet worden war, s. *Schieß*, aaO.

⁴ Jakob Keller, der Bullingers Aufzeichnungen über die Zürcher Stipendiaten zufolge aus Regensberg (Kt. Zürich) stammte; s. Zürich ZB, Ms Car C 44, 924, Nr. 41; Ms F 95/1, Nr. 41. – Er hatte zwischen dem 15. und dem 22. Februar 1548 sein Studium in Zü-

nihil interea dubitantes, quin et parentis⁵ eius et scholiarcharum⁶ consilio et consensu factitatum sit, etc.

Nunc vero ipsum contrarium rediens e mercatu⁷ proximo Werlinus Herus⁸ nobis [2] retulit, nempe eundem inscio parente, insalutato hospite nec non et d. scholiarchis id negantibus quasi aufugisse, etc., quod satis moleste omnium gracia percepimus. Atque nobis huius facti rationem ab eo postulantibus respondit se optimam ac iustam abeundi causam habuisse, quam cum patri tum etiam suis reverendis dominis scripturum dixit sperans – cum pater atque domini capitulares ipsum ad viros optimos (qui cum sint eiusdem, hoc est v̄er̄ę ac orthodoxę religionis)^b se contulisse^c intelligent (qui eum benigne receperint summaque humanitate tractarint ac utili honestoque muneri prefererint, quo se non tantum in literis exercere potest, verum eciam optimos